והוא בוחר שני תלמידי חכמים גדולים בתורה לכהן כדיינים לצדו. בשנת תרע"ב
)1912(, כשנכנסו הצרפתים למרוקו, הממשל הצרפתי בשילוב עם הממשלה המלכוש
תית המרוקאית מינו בתי דין רבניים אזוריים בכל ערי מרוקו, כאשר בכל בית דין מינו
מזכיר השולט היטב בשפה הצרפתית, ולאחרונה גם בשפה הערבית. בעיירה גדולה
הסתפקו במינוי דיין יחיד. משכורתם של הדיינים והמזכיר משולמת ע"י הממשלה.
בשנת תרע"ה )1915( מינו לראשונה בית דין רבני גבוה לערעורים שמושבו היה
בעיר הבירה רבאט, ובראשו עמד הגאון הגדול מרן המלאך רפאל אנקווא זצוק"ל
בדיינות, רצונם אם ישיבות, ראשי כלל בדרך בתורה, גדולים ת"ח ומאז וזיע"א,
שולחים בקשה בצירוף קורות חיים לבית הדין הגבוה ברבאט, ובית הדין מזמינם
לבחינות. הבחינה היתה בגמרא ובארבע שולחנות.

בנו - הרב דוד אבוחצירא, מכהן כיום כרבה של יבנה.

מספריו שיצאו לאור: שו"ת 'יפה שעה', 'מאין יבוא' – על תרי"ג מצוות הרמוזות במילה 'בראשית',
'קהלת יעקב' – על התנ"ך, 'מכלל יופי' – על מאמרי חז"ל.

הדיין הגאון הגדול הצדיק והחסיד רבי מרדכי קורקוס זצ"ל

נולד בשנת תר"ן )1890( לאביו רבי אברהם ואמו סעדה למשפחת הדיינים סימנה, בעיר מראכש.
בגיל אחד עשר נתייתם מאביו ונתגדל על ברכי סבו רבי שמואל קורקוס זצ"ל שהיה חתן רבי
מנחם בן הגאון רבי מרדכי הצרפתי רב ואב"ד מראכש. בצעירותו למד בישיבה במראכש )ע"ש
הצדיק רבי אברהם אזולאי זצ"ל( שבראשה עמד כמוהר"ר אלעזר הלוי זלה"ה בעל ספר 'עבודת
הלוי' על הש"ס.

כן הוא אחר המשודך לכלול בשבו' שכדבריו
קבלת חרם למשודכת ה' שלא טע"שה.

ולרח"פ מראכש יע"א ביום ארבעה ימים לח'
טבת התשי"ב מתאים 2 זאנויי 1952 ונאמר

לשני הצדדים ביום זה וקיים.

ע"ה מכלוף אבוחצירא ס"ט
ע"ה מרדכי קורקוס ס"ט
ע"ה רחמים שמעון הלוי י"ץ

סימן ב
אם אפשר לכוף אשה להוציא את בנה הגדול

מן הבית

טבת 2 זמנה 5642 מספר קו' על דין פסק
ה' בקו' 1952 דיסאמבר 31 מתאים התשי"ב
דוד בן שלום ג' דר 'רנרנ' מס' 14 דורש לגרש

את אשתו אסתר בת יצחק א' דר כנז' ע"כ.

התשי"ב טבת 4 ביום לדון לפנינו עמדו
מתאים 2 זאנויי 1952. וטען הבעל ה' על אשתו
שי"ל בן גדול כבן שלשים שנה ובת בוגרת כבת
וכעת הוא ולנים עמהם בחדר אחד, י"ז שנה,
דורש מאשתו להפרד מבנה שילך למקום אחר
ללון. האשה הודית לדבריו, ואמרה שא"א לה

להפרד מבניה לא יום ולא לילה.

פסק: צדק הבעל בדבריו ולא מן השם שיהיה
בן גדול כזה דר עם הוריו, ואין האשה יכולה
ובידו הגדולים, בניה עמהם לדור להכריחו

להפרידה מהם בע"כ של האשה.

ולרח"פ מראכש יע"א ביום ד' ימים לח' טבת
התשי"ב מתאים 2 זאנויי 1952 ונאמר לב'

הצדדים ביום זה וקיים.

ע"ה מכלוף אבוחצירא ס"ט
ע"ה מרדכי קורקוס ס"ט
ע"ה רחמים שמעון הלוי י"ץ

ה. טענה שקר.

סימן ג
בבאים להתגרש מתוך הסכמה אם אפשר

לגרשם תיכף ומיד

פסק דין של קו' מס' 1 זמנה 3 טבת התשי"ב
מתאים 1 זאנויי 1952. בקו' ה' משה בן יוסף פ'
'ינריס' בידו 'ווארזאזאת' קו' ואומר דר בכפר
משה בת חוה אשתו עם בהסכמה בא שהוא
הם הכתו' סכו' ע"ע תשלום וגם ב' להתגרש,
גט מסירת רק ביניהם נשאר ולא בהסכמה

כד"ת ע"כ.

התשי"ב טבת ט' ביום לדון לפנינו עמדו
מתאים 2 זאנויי 1952 וטענו שניהם כמו בקו'

שהם בהסכמה להתגרש.

פסק: מאחר שהם בני הכפר ואי אפשר לעכבם
המתנת בלי תכף להתגרש אותם הרשינו פה

ג"ח.

ולרח"פ מראכש יע"א ביום ט' טבת התשי"ב 2
זאנויי 1952 ונאמר לב' הצדדים ביום נז' והכל

שריר ובריר וקיים.
ע"ה מכלוף אבוחצירא ס"ט
ע"ה מרדכי קורקוס ס"ט
ע"ה רחמים שמעון הלוי י"ץ

סימן ד
באשה שאינה מקיימת חובתה לבעלה והוא

מעונין לגרשה בלא המתנת זמן

פסק דין על קו' מס' 3 זמנה 4 טבת התשי"ב
מתאים 2 זאנויי 1952. בקו' ה' חנניה בן מרדכי
ח' דר' 'בחירא' נו' 87 קו' נגד אשתו יאקות בת
ימין פ' על דו"ד וטענות שיבאר ביום המושב

ע"כ.

עמדו לפנינו לדין ביום 4 טבת התשי"ב מתאים
ה' שרוצה לגרשה וטען הבעל 1952 זאנויי 3
לעשות ולא לבשל לא יודעת שאינה מטעם
כבר גם לבעלה.